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1. HSO:s kansli 

Inför sommaren 

Vi önskar er alla en riktigt fin och skön sommar 
 
Kansliet håller stängt vecka 28, 29 och 30 

Lediga kontorslokaler 
HSO Stockholms län har lediga kontorslokaler, S:t Göransgatan 84, 3 tr. 
Vid intresse ring eller maila. 
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2. LS-politiken 

Samverkan med Landstingsstyrelsen 
Den 21 juni utsågs Toivo Heinsoo till ny landstingsdirektör i Stockholms läns 
landsting. Toivo efterträder Mona Boström som lämnade sin post i våras. Med 
en permanent lösning på plats hoppas HSO att det under våren vilande sam-
verkansrådet med landstingsdirektören nu ska kunna återuppta sitt arbete. 
 

3. NKS (Nya Karolinska Solna) 
 
HSO har under våren medverkat vid ett antal möten med NKS-förvaltningen 
där gestaltningen av byggnaderna har diskuterats. Det är av stor vikt att det 
nya sjukhuset blir tillgängligt och att det byggs rätt redan från början. I det 
arbetet har HSO deltagit genom att diskutera olika förslag kring materialval, 
utformning, etc. Det återstår mycket innan sjukhuset är på plats, och det är 
därför viktigt att HSO i ett tidigt stadium har fått delta i diskussionerna om hur 
sjukhuset ska utformas. 
 

4. Hälso- och sjukvård 
 

Läkemedelsverket 
Vid mötet med Läkemedelsverket angående regeringsuppdraget att utreda 
förutsättningar för utvidgad utbytbarhet samt utbytbarhet vid nyinsättning av 
läkemedel kunde HSO bland annat framföra förslag rörande utbytbarhet av 
generiska preparat och biologiskt preparat. På vår förfrågan om apoteksperso-
nalens kompetens efter avregleringen fick vi höra att det alltid under hela apo-
tekets öppettid skall finnas en farmaceut tillgänglig på plats, annars får recept 
icke hanteras. Det var ett mycket intressant möte där diskussionen ledde till att 
Läkemedelsverket önskade få återkomma med andra förfrågningar. 
 

Kontaktpersoner i vårdfrågor 
Inom hälso- och sjukvårdsområdet har vi utsett kontaktpersoner till alla med-
lemsföreningar. Listan bifogas detta dokument samt läggs ut permanent på 
hemsidan. Alla kontaktpersoner är medlemmar i HSO:s grupp i samverkans-
rådet med HSN:s förvaltning.  Se bilaga 
 

HSO:s Delaktighetsprogram 
HSO-gruppen i samverkansrådet med HSN:s förvaltning har tagit fram förslag 
inom hälso- och sjukvårdsområdet till HSO:s delaktighetsprogram. Detta 
kommer att presenteras tillsammans med övriga samverkansråds programför-
slag, för presidiet och styrelsen i slutet av sommaren. Därpå följer ett semina-
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rium med diskussion. 
 

Basgeriatrisk vård 
Vid juni månads samverkansråd med HSN:s förvaltning hade vi möjlighet 
kommentera uppdrag för sluten geriatrisk vård samt demensutredning. För 
utförligare information kontakta kansliet. 
 

Utökat vårdval 
Under hösten kommer HSN att inbjuda till seminarium angående ett eventuellt 
införande av vårdval för avancerad sjukvård i hemmet och specialiserad palli-
ativ vård.  
 

Rehabilitering och hjälpmedel 
I augusti inbjuder vi Bengt Haglund, Enheten för rehabilitering, habilitering 
och hjälpmedel, HSN:s förvaltning, till ett möte tillsammans med SRF och 
DHR. Vi behöver få en uppdatering på området om rådande förhållningssätt 
och förordningar. 
 

eHälsa 
eHälsan seglar upp som en allt större fråga inom hälso- och sjukvården. Den 
utgör en central punkt i landstingets Framtidsplan för hälso- och sjukvården. 
Tillsammans med SRF och DHR kommer vi den 20 oktober att genomföra ett 
seminarium då vi kommer att få ta del av såväl övergripande information som 
pågående projekt. Det blir även utrymme för frågor och diskussion. 
 

Folkhälsorapporten 
Under augusti och september kommer vi i samarbete med landstinget att fram-
ställa en text med arbetsnamn Folkhälsa och funktionsnedsättning till Folkhäl-
sorapporten 2011. 
 

Vårdseminarium för KHR.  
Höstens tema på vårdseminariet för KHR den 8 nov, kommer att bli samver-
kansfrågor för landsting och kommuner, ett aktuellt ämne i Framtidsplan för 
hälso- och sjukvården. 
 

En strategi för genomförande av funktionshinderpolitiken 2011-
2016 
Den 16 juni presenterade regeringen sin strategi för genomförande av funk-
tionshinderpolitiken. Den finns åtkomlig via länk 
http://www.sweden.gov.se/sb/d/14025/a/171269 
En sammanfattande Presentation vid pressträff om funktionshinderstrategin 
finns på länken http://www.sweden.gov.se/sb/d/1928/a/170999 
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5. Trafik 
 

Rullstolsramp på pendeltågen 
Att komma av och på pendeltågen, särskilt om man är rullstolsburen, har varit 
en stor svårighet på många stationer. Under den utbildning som HSO, SRF 
och DHR medverkat i under 2010-2011 har detta blivit uppenbart för tågvär-
darna på Stockholmståg. Man har köpt in en testramp på vår rekommendation 
och har nu tillsammans med SL tagit fram några fler ramper för test. Förhopp-
ningsvis har man en godkänd ramp på tågen till hösten. 
 

HSO åkte pendelbåt 
Trafiknämnden beslutade nyligen att pilotprojektet med pendelbåtar mellan 
Lidingö, Nacka och Nybroviken kommer att förlängas. Dessutom planeras fler 
pendelbåtslinjer, bland annat mellan Ekerö och Stockholm city. 
 
I början av juni åkte resursgruppen inom SL med båten Mysing som är den 
mest handikappanpassade båten av de två som trafikerar linjen. Där fanns 
dock uppenbara brister när det gäller lutningar, möjlighet att komma in i café-
delen på båten mm. SL kommer att ta med sig synpunkterna inför den ny sats-
ning som nu stundar. 
 

Avstängning blå linje 
Tunnelbanans blå linje kommer att stängas av så att sista station blir Rådhuset 
mellan den 20 juni och 19 oktober. Avstängningen beror på arbetet med City-
banan. SL har gett ut en speciell broschyr som går att hämta på SL center, Blå 
linje och berörda busslinjer. Du kan också hämta broschyren på 
http://sl.se/PageFiles/13770/Broschyr_blalinje_2011.pdf . 
 
I broschyren framgår var bussar stannar i anslutning till avstängda stationer-
na.  MTR förstärker med utbyggd ledsagning och informatörer. Också infor-
mationen förstärks fr o m den 20 juni i och vid aktuella tunnelbanestationer.  
 

6. Arbetsmarknadsfrågor 
 

Arbetsmarknadsdagen den 29 september 
Planeringsarbetet inför HSO:s arbetsmarknadsdag den 29 september fortgår. 
Du kommer väl? Din förening har mer information om du har frågor kring 
dagen. Läs mer på HSO:s hemsida där det löpande läggs ut information om 
arbetsmarknadsdagen. Sprid gärna information om dagen till de som du tror är 
intresserade av att komma. 
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Samverkan kring projekt med Försäkringskassan och 
Arbetsförmedlingen 
Det händer mycket inom arbetsmarknadsområdet. I pilotprojekten Dirigo och 
UMiA kommer Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen tillsammans med 
Stockholms läns kommuner att utveckla nya arbetssätt och metoder. Det som 
är grundbulten i projekten är att skapa en samverkan mellan de olika myndig-
heterna som tidigare saknats. De två projekten liknar varandra men skiljer sig 
åt i vissa avseenden, detta bl.a. för att man ska kunna utvärdera vilka åtgärder 
som ger ett bra utfall och vilka som inte ger önskat resultat. I de södra länsde-
larna kommer projektet Dirigo att genomföras, och i de norra länsdelarna 
kommer (om ESF-rådet beviljar ansökan) UMiA, Ungas möjligheter inför 
Arbetslivet, att genomföras.  
 
Tanken är att verksamheter och åtgärder ska utgå ifrån individen och att myn-
digheternas samlade resurser ska användas i form av gemensamma team som 
följer den enskilde, och att man inte bollas mellan olika myndigheter. Dessut-
om återfinns satsningar på internutbildning av all personal inom Försäkrings-
kassan, Arbetsförmedlingen och kommunerna som möter personer med funk-
tionsnedsättning. Utbildningens innehåll består av dels bemötande, dels kun-
skap kring funktionsnedsättningar. Utbildningen är tänkt att kunna permanen-
tas inom de medverkande myndigheterna. 
 
HSO har medverkat med synpunkter i framskrivande av de båda projekten. 
UMiA skrivs fram i nuläget och ansökan ska lämnas in till ESF-rådet senast i 
mitten av september. Dirigo är redan beviljat av ESF-rådet och det projektet 
befinner sig i nuläget i en mobiliseringsfas. De två projektens resultat kommer 
att utvärderas av oberoende forskare och om resultaten är bra så kommer 
myndigheternas arbetssätt att förändras drastiskt till det bättre. Teamtanken 
har en otroligt stor genomslagskraft och tanken från projekten är att resultaten 
ska implementeras nationellt i verksamheten hos Försäkringskassan, Arbets-
förmedlingen och kommunerna. 
 
HSO är mycket glada över att ha möjligheten att delta i detta arbete. 
 

ESF-projektet ”Din kompetens – vår möjlighet” 
Stockholms läns landsting genomför tillsammans med HSO, DHR och SRF 
projektet ”Din kompetens – vår möjlighet” som syftar till att öka landstingets 
kompetens när det gäller att vara en bra arbetsgivare som tar tillvara kompe-
tensen hos alla anställda oavsett funktionsnedsättning. Landstinget ska utbilda 
200 chefer och personalrekryterare inom ramen för projektet som finansieras 
av ESF-rådet.  
 
Hittills har andelen deltagare i de utbildningar som anordnas inom projektet 
varit dålig. Det krävs krafttag från högsta ort inom Stockholms läns landsting i 
form av att det förtydligas att utbildningen är prioriterad, samt att det ges ut-
rymme att förändra arbetsformer för de som genomgår utbildningen. Här har 
ansvariga chefer och politisk ledning i Stockholms läns landsting ett stort an-
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svar för att genomföra de intentioner som finns i projektets genomförande-
plan. 
 
Målsättningen från HSO är att antalet deltagare i projektets utbildningar stiger 
markant under hösten 2011. 
 

7. Kommun-HSO 
 
Upplands-Väsby kommun-HSO har haft ett tillfälligt uppehåll under hösten, 
men nyligen beslöt man vid ett årsmöte att starta ett HSO igen.  
 
Adressuppgifter: 
HSO Upplands Väsby 
Claire Dahlström 
Tel: 08-12057573, 070 4838517 
e-post: claire.d@live.se  
 

8. Utbildning, seminarier, konferenser 
 

Seminarium om HSO:s delaktighetsprogram 
Den 30 augusti hålls ett seminarium för HSO:s medlemsföreningar angående 
HSO:s nya delaktighetsprogram. Seminariet kommer att ta upp de olika mål-
sättningar som HSO har i delaktighetsprogrammet vilka tagits fram av HSO:s 
ledamöter i de olika samverkansråden med Stockholms läns landsting. 
 
Seminariet kommer att hållas mellan 17.30 och 19.00. Lokal är S:t Göransga-
tan 82 A. 
 

Grundkurs i arkivkunskap för kanslipersonal 
HSO inbjuder regelbundet föreningarnas kanslipersonal till träffar med skif-
tande innehåll. I våras hade vi en träff för att få information om hur viktigt det 
är att arkivera.  
 
I höst inbjuder vi till en grundkurs där många aspekter inom arkivområdet 
behandlas som Du som arkivansvarig kan ha nytta av. Hit hör frågor om ar-
kivansvar, ordnande och förtecknande av arkiv, bevarande och gallring, tips 
om förvaringsmedel och litteratur för den som vill veta mer. 
 
Datum och tid för grundkursen är tisdagen den 11 oktober kl 9-12 i HSO:s 
lokaler S:t Göransgatan 82, rum 1. 
Kursledare är Hannelie Hillertorp från Föreningsarkiven i Stockholms län.  
 

Höstens kurs- och seminarieprogram  
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Datum Dag Tid Tema 

2011-08-30 Ti 17.30-19.00 
Seminarium om HSO:s del-
aktighetsprogram 

2011-09-19 Må 17.30-19.00 
Seminarium om HSO:s tra-
fikprogram 

2011-09-29 To 12.00-16.30 
Arbetsmarknadsdagen med 
MISA 

2011-10-12 On 17.30-20.00 Seminarium för KHR och 
kommun-HSO; Plan- och 
bygglagen, Fördelar och 
nackdelar med kommun-HSO 
mm. 

2011-10-17 Må 17.30-20.00 Hela resan. Seminarium om 
resefrågor till lands och till 
sjöss. 

2011-10-20 To 17.30-19.30 Seminarium om e-Hälsa. 
2011-10-31 Må 9.00-16.30 Föreningarnas arbetsgivar-

ansvar 
2011-11-08 Ti 17.30-19.30 KHR-seminarium om vården 
2011-11-24 To 14.30-19.00 Framtidens hälso- och sjuk-

vård med SRF o DHR 

 

9. Övrigt 

Bilaga: kontaktpersoner i vårdfrågor 
 

Handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO) i Stockholms län 
S:t Göransgatan 84, 3 tr, 112 38  Stockholm 

Tfn: 08-651 25 10, Fax: 08-651 25 15, Texttel: 08-653 44 90 
Webbplats: www.hsostockholmlan.se 

E-post: info@hsostockholmlan.se 

 
 


